ce cui dicat : *Eris super decem civitates potestatem habens* (Luc. XIX); nec cui dicat : *Intra in gaudium domini tui* (Ibid.); sed cui dicat : *Sedete et vos mecum per duodecim thronos, judicantes duodecim tribus israel* (Luc. XXII), et de quibus dicat : *Pater, volo ubi sum ego, et isti sint mecum* (Joan. XVII); et iam istos esse reges ut ubi ego sum rex regum; et istos habere dominationem, ut et ego sum dominus dominantium? Beati qui ad hanc pervenerunt beatitudinem summam. Beati qui ad ista transcendunt fastigia meritorum: et benedictus Deus noster qui hæc promisit diligentibus se. Hi sunt reges ipsi sacris numeris numerati apud Deum, et ipsi sunt quorum etiam capilli capitis numerati sunt per Jesum Christum Dominum nostrum.

CAPUT XI.

De urbibus refugii.

(CAP. XXXV.) *Ait Dominus ad Moysen: Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Quando transgressi fueritis Jordanem in terram Chanaan, decernite quæ urbes esse debeant in præsidia fugitivorum, qui nolentes sanguinem fuderint. In quibus cum fuerit profugus, cognatus occisi eum non poterit occidere, donec stet in conspectu multitudinis, et causa ejus judicetur. De his autem urbibus quæ ad fugitivorum subsidia servantur, tres erunt trans Jordanem, et tres in terra Chanaan, tam filiis Israel, quam advenis et peregrinis, ut confugiat ad eas qui nolens sanguinem fuderit.* Hoc quomodo factum sit liber qui dicitur Jesu bene manifestat (Cap. XX), cum commemorat Josue, domino jubente, sex civitates refugii decernere homicidis qui homicidium non sponte fecerunt, hoc est: Cades in Galilæa montis Nephthalim, Sichem in monte Ephraim, et Cariatarbe, ipsa est Hebron, in monte Juda. Et trans Jordanem contra occidentalem partem Jericho, urbem Bosor, quæ sita est in campestri solitudine, de tribu Ruben: et Ramoth in Galaad de tribu Gad, et Gaulon in Baran, de tribu Manasse. Hæ civitates constitutæ sunt cunctis filiis Israel, et advenis qui habitabant inter eos ut fugerent ad eas qui animam nescius percussisset, et non haberetur in manu proximi effusum sanguinem vindicare cupientis donec staret ante populum expositorum causam suam. Ecce habes sex refugii civitates. Si placet, ingredi; ac si forte pro conscientia peccatorum illas quæ sunt in terra repromissionis, hoc est in Ecclesia, intrare non audeas, est Bosor circa Jordanem in solitudine, quæ interpretatur angustia, id est, cellula monasterii parva vel modica: et optime tibi conveniet, quod de sorte Ruben est, et ipse est qui thorum patris sui maculavit illicite. Est et Ramoth de sorte Gad, quæ interpretatur excelsa mors, vel visio mortis. Vere enim excelsa mors poenitentia esse dicenda est, cum mortificatis membris deducatur homo ad excelsa caelorum unde fuerat ante delapsus. Sive juxta istam humilem mortem quæ generaliter omni carni imminet, ad comparationem ejus rationabiliter excelsa nominatur, quia multum nobilius est per poenitentiam